No mérito, diz que o autor não faz jus a

qualquer indenização securitária DPVAT. Sentença (ID nº 8845790): [...] Pelo exposto, julgo parcialmente procedente o pleito autoral, com fulcro no art.

487, I do NCPC, para condenar a demandada no valor de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), devendo incidir sobre

este valor correção monetária a partir do evento danoso (acidente) e juros de mora a partir da citação (Súmula 426, STJ). Condeno ainda a ré a pagar as

custas processuais e os honorários advocatícios, fixando estes em 20% sobre o valor da condenação.